
Nové zábradlí, zpev-
něné plochy kolem 
bazénů, dětské prvky 
a  další úpravy. Břec-
lavské letní koupaliště 
otevřelo brány prvním 
návštěvníkům v červnu. 
Změna oproti původní 
vizáži je přitom viditelná 
na první pohled. „Opra-
vu jsme vysoutěžili za 
5,5 milionu korun, ví-
cenáklady se pohybují 
do deseti procent. 

Během opravy se ob-
jevila spousta problémů, 
ale se vším jsme si po-
radili, takže jsme mohli 
v průběhu června,“ pro-
zradi l místostarosta 
Břeclavi Jaroslav Parolek.

Podle něj už nebu-
dou mít návštěvníci 
letního koupaliště důvod jezdit 
za koupáním do jiných měst či 
dokonce států. Navíc v okolí pa-

desátimetrové bazény nejsou. 
Dětský bazén má nové prvky, kte-
ré si užijí malí i velcí.

Týden po otevření najelo 
koupaliště na letní provoz, tak-
že je otevřeno od 9 do 21 hodin. 

Poslední hodina před 
zavřením je určena pro 
kondiční plavce. „Část 
trávníků je ještě nepří-
stupná, ale lidé mohou 
ležet i na nově zpevně-
ných plochách kolem 
bazénů. 

Občerstvení je při-
pravené hned na třech 
místech, pivaři jistě oce-
ní břeclavské pivo. Kvůli 
výšce vody ve velkém 
bazénu jsme upravi-
li tobogán a skluzavku, 
na vše dohlíželi odbor-
níci,“ popsal Parolek. 
Vstupné na koupaliště 
je 60 korun pro do-
spělé, děti od jednoho 
roku platí 45 korun. 
Všechny potřebné in-
formace najdou lidé na

www.tereza-breclav.cz. 

(ewi, foto dav)

Nevídaného úspěchu dosáhli 
starší žáci ZŠ Kupkova, když se jim 
podařilo zvítězit v republikovém 
finále atletického čtyřboje, které 
navíc letos hostil břeclavský sta-
dion Lokomotiva. V konkurenci 
atletických špiček České repub-
liky tak sportovci z pořádající ZŠ 
Kupkova v  mnoha disciplínách 
atakovali své osobní rekordy. 

Pod vedením učitele Petra 
Pláteníka dokázalo družstvo ve 
složení Erik Veselý, Jan Vašíček, 
Filip Král, Adam Horák a Dali-
mil Mikyska porazit i sportovní 
školy, z nichž některé týmy byly 
složené pouze ze sportovců spe-
cializujících se na atletiku. Mezi 
žáky z  Kupkovy přitom jsou 

kromě atletů i  hokejisté 
a stolní tenista. 

Nejlepší z  Břeclavanů 
Veselý navíc kraloval míčku 
(80,92 m) a sprintu (7,40 s), 
v  závodě na kilometr do-
běhl čtvrtý (2,54,89  min) 
a  6.  místo ve skoku do 
dálky znamenalo pro at-
leta mezi všemi závodníky 
celkové skvělé druhé mís-
to. Ve finále bojoval také 
tým dívek z  břeclavského 
gymnázia pod vedením Ji-
řího Petrjánoše a Zbyňka 
Chlumeckého. Dívky mezi 
silnou republikovou kon-
kurencí skončily deváté. 

(red, foto D. Starnovský)

RADNICE
červenec - srpen 2014www.breclav.eu

Zpravodaj města Břeclavi

www.selfnet.cz

do Vašich
domácností

Opravené koupaliště otevřelo brány v červnu

Atleti ze ZŠ Kupkova mistry republiky

Navštivte internetové stránky
www.muzeumbv.cz

na kterých se dozvíte
více o aktuálních akcích 

a výstavách
v břeclavském muzeu 

a synagoze

Chcete vědět více
o městské policii 

v Břeclavi?
Navštivte

webové stránky

www.mpbv.czwww.alcaplast.czSovadinova 10, Břeclav
Tel.: 519 321 573 | www.madoil.cz

VÁŠ SPECIALISTA NA VÝMĚNY
PROVOZNÍCH KAPALIN

MADOIL-SERVIS



2 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Stovky cyklistů denně 
využívají nově vybudova-
nou cyklostezku, která vede 
centrem města podél Dyje. 
Cyklostezka v  areálu bý-
valého cukrovaru je tak 
da lším bodem v  rámci 
revitalizace celé oblasti. Do-
plňuje ji množství laviček, 
odpadkových košů nebo 
stojanů na kola. V areálu je 
mimo jiné Rákosníčkovo 
hřiště pro děti, město rov-
něž vybudovalo dopravní 
hřiště a v současnosti staví 
plochu pro bikros.

Cyklostezka se napojuje 
na ulici U  Stadionu a  po-
kračuje podél řeky Dyje 
směrem od centra Břecla-
vi. Hlavním cílem projektu 
je zvýšení dostupnosti této 
lokality, zvýšení podílu 

cyklistické dopravy, s čímž 
souvisí zvýšení bezpečnos-
ti provozu při přesunech 
cyklistů po městě. Součástí 
cyklostezky jsou prostory 
určené pro chodce, které 
zároveň mohou využívat 
i osoby s omezenou schop-
ností pohybu a  orientace. 
Cyklo i pěší stezka je obou-
směrná. 

V rámci projektu město 
opravilo také opěrnou zídku 
podél Dyje, která byla v ha-
varijním stavu. Z celkových 
nákladů 5,6  milionu bylo 
2,5 milionu zafinancováno 
z  Regionálního operační-
ho programu Jihovýchod 
v  rámci oblasti podpory 
Rozvoj infrastruktury pro 
bezmotorovou dopravu. 

(dav)

Stavební práce na nejdůležitěj-
ším projektu loňského a letošního 
roku se chýlí ke konci. Výstavba 
nového autobusového nádraží 
v  těsné blízkosti nádraží vlako-
vého výrazně urychlí a  celkově 
zefektivní přestup cestujících z au-
tobusů na vlakové spoje. 

Přestupní terminál IDS JMK 
přitom břeclavská radnice vy-
soutěžila za bezmála poloviční 
cenu, než se tabulkově předpo-
kládalo, což je při původních sto 
dvaceti milionech opravdu vý-
razná úspora. Město Břeclav se 

díky výběrovému říze-
ní dostalo na necelých 
68 milionů. Z vysoutě-
žené ceny navíc hradí 
téměř 39  milionů do-
tační fondy EU. Hotovo 
by mělo být do září le-
tošního roku. V celkové 
částce je kromě sta-
vebních prací, výkupu 
pozemků nebo technic-
kého dozoru zahrnutá 
také výstavba okružní 
křižovatky, která je již 
průjezdná.               (dav)

Opravy komunikací, veřejných prostranství, 
parkovišť a dalších ploch, úpravy autobusových za-
stávek. Břeclavská radnice se dlouhodobě snaží zvelebovat nejen střed, 
ale také okrajové části města. Z aktuálně ukončených nebo probíha-
jících investičních akcí stojí určitě za zmínku nový povrch silnice Za 
Bankou, která byla dlouhodobě v nevyhovujícím stavu. Město Břeclav 

se rovněž pustilo do oprav průchozí brány u břec-
lavského zámku. Tu totiž bylo potřeba zabezpečit 

ze statického hlediska. Stavebníci kromě toho doplňovali i klenbu tak, 
aby byl cyklisty a pěšími často využívaný průchod maximálně bezpečný. 
Kompletní opravy se dočkala také autobusová zastávka na ulici Jana 
Palacha (u Shopping centra).                               (dav)

Město protíná nová cyklostezka podél Dyje

Práce na přestupním terminálu finišují

Opravy Břeclavi pokračují



RADNICE / 3Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Břeclavská radnice chce zvýšit 
bezpečnost malých školáků. Pro-
to Zdravé město Břeclav společně 
s  Cykloměstem Břeclav uspořá-
dala dotazníkovou akci pro děti 
a  rodiče s  názvem Bezpečně do 
škol. Břeclavské základní školy 
informovaly své žáky a  předa-
ly jim odkaz na  elektronický  
dotazník . Školáci 
společně s rodiči tak 
vyznačí trasu, kte-
rou dítě chodí nebo 
jezdí do a  ze školy. 
Také mají možnost 
na t rase v yznačit 
body, kde se dítě cítí 
ohroženě (chybějící 
přechod pro chod-
ce, nepřehlednost 
křižovatky, rychlá 
jízda řidičů). Po vy-
hodnocení těchto 
dotazníků se radnice 

bude zjištěnými závadami a ne-
dostatky zabý vat a  snažit se 
o  jejich nápravu. Předem Vám 
všem děkujeme za spolupráci  
a vyplnění dotazníku. Dotazník 
můžete vyplnit do 31. 7. 2014. 
Odkaz na tento dotazník najdete 
také na stránkách města Břecla-
vi v sekci Zdravé město.         (mt)

Dobrý úřad v Břeclavi 
Ohodnotit práci úředníků a zároveň dát impulsy nebo in-

spiraci k dalšímu zlepšování a zdokonalování jejich práce. To si 
klade za cíl dlouhodobý projekt Dobrý úřad, do kterého se břec-
lavská radnice zapojila. Dobrý úřad je průzkumem spokojenosti 
občanů se službami městského úřadu, jehož cílem je především 
získání zpětné vazby od lidí, využívajících služeb úřadu. Jak tedy 
ohodnotit úředníky? Stačí, když při návštěvě referenta městské-
ho úřadu vyplníte do formuláře svoji e-mailovou adresu a poté 
ji vhodíte do připraveného boxu. Do druhého dne na uvedený 
e-mail zašleme k vyplnění dotazník.                      (dav) 

Břeclav čeká do nadcháze-
jících komunálních voleb na 
začátku října už jen jedno za-
sedání zastupitelstva, přesto 
zvolili zastupitelé za odstoupi-
vší Dagmar Adámkovou nového 
radního. Původně přitom měl za 
Adámkovou nastoupit do křesla 
radního jednatel městské společ-
nosti Teplo Břeclav Pavel Rouček. 
Návrh na jeho zvolení ale v dubnu 
tohoto roku neprošel. Místo tak 

zaujal Petr Pěček, kterého radním 
zvolili zastupitelé města v červnu. 
Člen několika komisí a dosavad-
ní zastupitel Pěček by z  pozice 
radního mohl lépe uplatnit své 
zkušenosti a názory právě v měst-
ských komisích. Podle vlastních 
slov je mu však jasné, že za mimo-
řádně krátký čas v křesle radního 
nelze zdaleka stihnout vše, čeho 
by chtěl dosáhnout. 

(red)

Vážení 
obyvatelé 
Břeclavi, 

l e t n í 
měsíce by 
měly ka-
ždoročně 
nejen sym-
b o l i c k y 
zpoma l it 

hektické tempo dnešního života. 
Děti si užívají prázdnin, mnohé 
z rodin vycestují na zaslouženou 
dovolenou. Ani o „velkých prázd-
ninách“ však neutichají práce na 
opravách města. 

Finišovat s  pracemi začínají 
zejména stavebníci přestupního 
terminálu v Břeclavi, jehož cílem 
je mnohem efektivnější přestup 
z autobusu na vlak a naopak. To 
bude znamenat časovou úsporu 
a komfortnější přemísťování pro 
tisíce cestujících. Nově se lidé 
také mohou projít nebo projet po 
cyklostezce podél Dyje. Ta vznik-
la v  prostorách areálu bývalého 
cukrovaru, které postupně zís-
kávají přívětivější tvář. Už dříve 

jsme zde postavili dětské doprav-
ní hřiště a  vytvořili sáňkářský 
kopec. V  současnosti budujeme 
areál pro bikros. Na přilehlém 
Rákosníčkovu hřišti se však vy-
řádí i naši nejmenší.

V parných prázdninových 
měsících bych rád všechny pozval 
také na břeclavské koupaliště, 
které se po výrazných opravách 
otevřelo veřejnosti už v  červnu. 
Kromě nového předláždění veš-
kerých ploch kolem bazénů jsme 
přidali i vodní prvky, které nejví-
ce zaujmou především děti. Plně 
funkční jsou bufety a občerstve-
ní, na koupališti se můžete osvěžit 
břeclavským pivem. 

I v létě bude Břeclav tradičně 
plná sportovních a  kulturních 
aktivit. Namátkou bych zmínil 
pravidelné výlety historický-
mi motoráčky do Lednice nebo 
výstavu originálů Josefa Lady 
v břeclavském muzeu. Lidé mo-
hou navštívit koncerty v  rámci 
Kulturního léta před kinem 
nebo cyklus pravidelných letních 
koncertů U  Kapra. Přehlídku 

méně známých pivovarů na-
bídne kulturní dům ve Staré 
Břeclavi, do areálu Na Včelíně 
zase můžete zajít na X. Břeclavské 
klobáskobraní. Ze sportovních 
akcí bych vyzdvihnul hokejový 
Memoriál Ivana Hlinky nebo 
Slováckou regatu. Více o  spor-
tovních a  kulturních akcích na 

prázdniny naleznete v  Radnici 
nebo v  kulturním kalendáři na 
www.breclav.eu. Věřím, že si 
z  pestré palety vybere opravdu 
každý a zároveň Vám přeji poho-
dově strávený letní čas.

MUDr. Oldřich Ryšavý 
Starosta Břeclavi

Se starostou na téma

Novým radním je Petr Pěček 

Bezpečně do škol

Cykloterasa s občerstvením
Pořádání fi remních 
a soukromých akcí
Možnost grilování 
a zajištění rautů

Adresa: Hraniční 205 (U Fosfy), 
691 41 Poštorná

Tel: +420 776 280 507

Kontejnery v Břeclavi: Změna
Už v červnové Radnici jsme vás informovali o problematice 

kontejnerů na odpad v Břeclavi. Rádi bychom ještě jednou shrnuli 
to nejdůležitější. V současnosti jsou kontejnery zelený a dřevěný 
odpad na více než dvaceti místech. Stále častěji v nich ale končí 
odpad směsný. I z toho důvodu hledá radnice taková řešení, aby 
neplatila milionové částky za ty, kteří nastavený systém zneuží-
vají. Fotopasti přitom už odhalily desítky lidí nejen z Břeclavi, 
ale i z okolních obcí, podnikatele nebo dokonce výtečníky z ci-
zích zemí, kteří do kontejnerů odhazovali nepovolený odpad. 

Na začátku července se proto zruší kontejner na stanoviš-
ti Hraničář (ulice Budovatelská, Nádražní a Gagarinova), poté 
v ulici Říční, kde byly problémy s nepovoleným odpadem a ne-
pořádkem dlouhodobé. Na místech navíc budou častěji hlídkovat 
městští policisté, radnice bude využívat i fotopasti, tak aby v ob-
lastech nevznikaly černé skládky. Na dalších místech, konkrétně 
na Rovnici, v ulici Tylova a Pod Zahradami nově Tempos přistaví 
kontejnery vždy ve středu a druhý den je odveze. 

Na sídlišti ČSA v  ulici Záhumní zřídí město hlídané sta-
noviště. Každou sobotu budou přistavené velké kontejnery na 
objemný a zelený odpad. Bude přítomný i pracovník, který bude 
na umísťování odpadu dohlížet. Odpad mohou lidé vozit na mís-
to od 8 do 16.30 hodin. Týká se to těch, kteří jej přivezou na kole 
či přijdou pěšky. Lidi, kteří přijedou autem, odkáže pracovník 
na sběrný dvůr.

Sběrný dvůr je v letní sezoně otevřený kromě neděle denně od 
8 do 17 hodin. Do 100 kilogramů je pro obyvatele města uložení 
zdarma (netýká se podnikatelů). Po celém městě jsou také roz-
místěné kontejnery na tříděný odpad, drobné elektro či oblečení 
(Na Valtické, Sovadinova). Větší elektrospotřebiče si mohou ne-
chat lidé odvézt od prodejců, kteří jim dovážejí nový. 

Nebezpečný odpad mohou lidé odkládat do kontejnerů, které 
jsou přistavené první sobotu v měsíci od 9 do 10 hodin na točně 
Obránců míru, od 11 do 12 v Tyršově sadu, druhá sobota je vy-
hrazená od 9 do 10 Rovnici od 11 do 12 lokalitě ČSA (u Macha), 
třetí sobotu najdou lidé kontejner od 9 do 10 hodin v ulici gen. 
Šimka (u kapličky) a od 11 do 12 hodin Na Zvolenci (u parku)

Město Břeclav ročně platí za svoz velkokapacitních kontejnerů 
kolem čtyř až pěti milionů korun, úklid kolem nich navíc stojí 
měsíčně další desetitisíce.        (ewi)



4 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Lesy České republiky odstar-
tovaly společně s Úřadem práce 
Břeclavi nový projekt, který má 
za úkol pomoci dlouhodobě ne-
zaměstnaným.  Ti pod dohledem 
pracovníků Lesů ČR uklízí od-
padky v  lese, čistí krajnice cest, 
likvidují staré nefunkční oplocení 
nebo odstraňují náletové rostliny. 
„Nejprve byla v plánu turisticky 
velmi atraktivní oblast Lednicko-
-valtického areálu, ale nakonec se 
kromě Úřadu práce Břeclav za-
pojily také Úřady práce Mikulov 
a  Hustopeče, což vítáme,“ vy-
světluje tiskový mluvčí Lesů ĆR 
Zbyněk Boublík. 

Projekt odstartoval na začát-
ku června a potrvá do konce října. 
V prvních třech skupinách našlo 
uplatnění 23 nezaměstnaných. 
Pracují vždy jeden plný 40 ho-
dinový pracovní týden v  měsíci 
a to tři měsíce po sobě. V plánu 
je vystřídat v měsíci čtyři skupi-
ny. „Spolupráce je přínosná i pro 
pracovní úřady, neboť motivuje 
nezaměstnané k aktivnímu hle-
dání pracovního uplatnění a vede 
k upevňování pracovních návy-

ků,“ doplňuje Boublík. Náklady 
na tato pracovní místa hradí 
Úřad práce ČR i Lesy ČR. 

Pracovní skupiny působí na 
Břeclavsku, Mikulovsku a Hus-
topečsku. „Ty to pracovníky 
nasazujeme především na méně 
kvalifikované manuální práce, 
spíše charakteru úklidu, čis-
tění a  estetické úpravy krajiny 
včetně údržeb drobných lesních 
staveb. Doposud dvě skupiny 
pracovaly na údržbě a  čištění 
krajnic lesní komunikace vedou-
cí lesem v Kančí oboře, která je 
velmi frekventovanou cyklotra-
sou z Lednice do Břeclavi. Další 
pracovní skupina nastoupila na 
polesí Soutok, kde má za úkol 
likvidaci starého oplocení a vý-
sek invazivních rostlin,“ dodává 
mluvčí. V  případě dalšího zá-
jmu nezaměstnaných by je Lesy 
ČR chtěli využít i  nadále, a  to 
i  ve větším počtu. S  náborem 
nezaměstnaných přitom státní 
podnik neměl problém, přihlá-
silo se jich více, než jaká byla 
kapacita. 

(dav)

Úklid odpadků a  hry 
v  přírodě. To byla náplň 
akce, kterou pro děti uspo-
řádal břeclavský odbor 
životního prostředí společ-
ně s SVČ Duhovka. Na třicet 
žáků ZŠ Komenského tak 
uklidilo okolí své školy, na-
víc děti vysbíraly i odpadky 
kolem odlehčovacího ra-
mene řeky Dyje. Za odměnu pro 
ně úředníci připravili táborák 

a soutěže s přírodovědnou téma-
tikou.                                      (red)  

Přijďte se podívat
do městského útulku 

Cyklo-běžci
se zastavili i v Břeclavi 

Děti uklízely přírodu

Nezaměstnaní čistí lesy nejen u Břeclavi

Desítky lidí dorazily v červnu 
do městského útulku v Bulharech 
na Den otevřených dveří. Zatímco 
někteří návštěvníci si pejsky vza-
li na vyvenčení, jiní si je dokonce 
adoptovali. Nechyběla městská po-
licie, která předváděla odchytové 

zařízení, ani pracovníci břeclav-
ského odboru životního prostředí, 
kteří se starali především o nej-
menší návštěvníky. Připraveny pro 
ně byly sladkosti a soutěže. 

Pohodovou atmosféru dotvá-
řela provozovatelka útulku. Díky 
patří všem, kteří pejsky přišli 
potěšit svojí přítomností, nebo 
jim dokonce přinesli materiální 
dary. Ty ostatně přijímá útulek 
dlouhodobě, stejně tak, jako dary 
finanční. Lidé, kteří by měli zá-
jem se podívat na pejska, mohou 
zavolat na tel. 723 040 495, popř. 
útulek navštívit v  návštěvních 
dnech a hodinách. Více informací 
o útulku i Dni otevřených dveří na 
http://utulekbreclavbulhary.cz/. 

(dav)

Už podvanácté absolvovalo 
několik sportovců Cyklo-běh 
za Českou republiku bez drog. 
I  letos se skupina cyklo-běž-
ců zastavila v  Břeclavi, kde na 
téma drogy hovořili s  předsta-
viteli místní radnice. Právě díky 
přednáškám občanského sdru-
žení Řekni ne drogám – řekni 
ano životu, které za cyklo-bě-
hem stojí, se daří šířit mezi žáky 
zák ladních a  středních škol 
osvětu na poli boje proti dro-
gám. Hlavním cílem sdružení 

je hlavně účinná prevence. Na 
1300 km dlouhé trase po desít-
kách českých a moravských měst 
sportovci upozorňují především 
na nízkou informovanost o  ne-
bezpečnosti drog. 

I tento rok podpisem připojil 
starosta Břeclavi Oldřich Ryša-
vý a místostarosta Luboš Krátký 
Břeclav k městům a obcím, která 
podporují cyklo-běžce a aktivní 
přístup k drogové prevenci a uči-
nil tak z Břeclavi město bez drog. 

(dav)  



RADNICE / 5Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Podpora podnikání a cestovního ruchu, rozvoj technické infra-
struktury a životního prostředí, kvalita života ve městě a zkvalitnění 
činnosti úřadu a služeb nejen pro obyvatele Břeclavi, ale i celého 
správního obvodu. První fáze projektu – Strategie rozvoje města - 
podpořeného z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
(výzva č. 89) míří do finále. 

„V těchto dnech podrobně de-
finujeme jednotlivé aktivity, které 
naplní cíle strategie v nejrůzněj-
ších oblastech, které se dotýkají 
života obyvatel města,“ popsal 
současnou situaci Radek Bortlík 
(supervizor strategického plánu).

Jak doplnil, hlavním cílem 
celého projektu je prostřed-
nictvím nových informačních 
technologií a  vybraných metod 
přeměnit městský úřad v  tak-
zvaně „chytrý“ úřad, který se 
zaměří na efektivní řízení svých 

zdrojů a procesů. „Vše je o peně-
zích, takže nezbytnou součástí 
je i finanční řízení, a to nejenom 
úřadu, ale i našich příspěvkových 
organizací,“ objasnil.

„Velmi zjednodušeně lze tedy 
říci, že město na základě strate-
gických dokumentů - strategie 
rozvoje města a  úřadu, infor-
mační strategie - postupem času 
podrobně zmapuje efektivitu 
činností jednotlivých úředníků 
a  prostřednictvím nových me-
tod řízení najde cesty k  jejímu 

dalšímu zvyšování. Tam, kde se 
ukáže, že činnosti úřadu nemá-
me optimálně nastavené, budeme 
činnosti upravovat ke spokojenos-
ti klientů úřadu,“ popsal tajemník 
městského úřadu Zdeněk Opálka. 

Městský úřad vypsal na všech-
ny zmíněné činnosti výběrové 
řízení a následně se třemi vítězi 
uzavřel smlouvy. Jedná se o spo-
lečnosti M.C.TRITON, spol. s r.o., 
ATTN Consulting, s.r.o., a  DY-
NATECH, s.r.o. 

Druhá etapa celého projek-
tu je rozdělená na čtyři klíčové 
aktivity. První aktivita se týká 
tvorby strategií (rozvoj úřadu 
a  informatika) a  inovací.  Dru-
há má za cíl popsat jednotlivé 
procesy na úřadě a  řešit jejich 
případnou optimalizaci. Říze-

ní lidských zdrojů na úřadě řeší 
třetí aktivita a poslední se věnuje 
finančnímu řízení. 

Radnice věnuje celému pro-
jektu velkou pozornost. „Zapojili 
jsme zkušené specialisty z přísluš-
ných odborů, externí konzultanty 
a  zapojí se i  další naši úřední-
ci. Nedílnou součástí je i zpětná 
vazba od obyvatel města. V rámci 
připravované Strategie rozvo-
je úřadu mají možnost vyplnit 
dotazník spokojenosti s  fungo-
váním úřadu, který je součástí 
vydání prázdninové Radnice,“ 
vyzval ke spolupráci tajemník 
Opálka. 

Cílem je naplňovat vizi úřadu. 
Vytvořit profesionální a efektivní 
úřad, otevřený potřebám všech 
jeho klientů.                              (ewi)

Břeclav upoutá všechny přes-
polní na první pohled zejména 
obrovským množstvím cyklis-
tů, kteří se městem přesunují na 
svých jednostopých ekologických 
strojích. I  přesto, že Břeclavané 
využívají kol hojně po celý rok, 
množství cyklistů narůstá zejmé-
na v letních měsících.

Mnozí lidé na kolech však 
zapomínají, že jsou také řidiči 
a vztahují se na ně téměř všech-
na ustanovení zákona o provozu 
na pozemních komunikacích. 
„Jízdním kolem se z  hlediska 
citovaného zákona rozumí i ko-
loběžka. Především bych chtěl 
cyklistům připomenout, že chod-
ník není určený pro jízdu na 
kole. Tak jako v jiných městech, 
i  v  Břeclavi na tuto skuteč-
nost mnoho cyklistů zapomíná 
a  jízdou po chodníku ohrožují 
bezpečnost chodců. Přechod pro 
chodce může použít cyklista jen 
v případě, že kolo vede,“ upozor-
ňuje vedoucí odboru správních 

věcí a  dopravy na břeclavském 
MěÚ Roman Konečný.

Rovněž s  požitím alkoholu 
a drog je to stejné jako u ostat-
ních řidičů. „Cyklista nesmí jet 
na kole bezprostředně po požití 
alkoholického nápoje nebo uži-
tí návykové látky nebo v takové 
době po užití, kdy by mohl být 
ještě pod vlivem. Samozřejmě 
je nesmí užívat také během jíz-
dy. Finanční postih v  případě 
kontroly, v  horším případě ne-
hody, je stejný jako u  ostatních 
řidičů,“ komentuje Konečný, 
který by rovněž chtěl apelovat 
na všechny řidiče, tedy i cyklisty, 
aby se k  sobě chovali ohledupl-
ně. „Je nutné, aby při předjíždění 
cyklistů používali řidiči auto-
mobilů směrová světla. I  další 
řidič vozidla potřebuje vědět, že 
předjíždíte cyklistu. Toto neplatí, 
pokud míjíme cyklistu jedoucího 
v  samostatném jízdním pruhu. 
Cyklistům připomínám, aby se 
při vjíždění na vozovku přesvěd-

čili, zda na ni mohou bezpečně 
vjet a aby dávali včas na vědomí 
ostatním řidičům záměr změnit 
směr jízdy a při tomto manévru 
řidiče neohrozili. Za snížené vi-

ditelnosti používejte stanovené 
funkční osvětlení tak, abyste ne-
jen viděli, ale zejména byli i včas 
viděni,“ doplňuje.   

 (dav)

Strategie města Břeclavi míří do finále

Mnozí cyklisté zapomínají, že jsou také řidiči

Vybrané povinnosti cyklistů ze zákona
* Na vozovce se na jízdním kole jezdí při pravém okraji vozovky, 

po krajnici smí cyklisté jet jen, nejsou-li ohrožovaní ani ome-
zovaní případní chodci.

* Je-li zřízen jízdní pruh pro cyklisty nebo stezka pro cyklisty, je 
cyklista povinen jich užít. 

* Na stezce pro chodce a cyklisty označené příslušnou dopravní 
značkou nesmí cyklista ohrozit chodce (platí to samozřejmě i na-
opak), v případě že na stezce je oddělen pruh pro chodce a  pruh 
pro cyklisty, může cyklista pruhu pro chodce užít pouze při ob-
jíždění, předjíždění, otáčení, odbočování a vjíždění na stezku, 
přitom nesmí ohrozit chodce, kteří jdou v pruhu pro ně vyzna-
čeném. Buďte opatrní při přejíždění vozovky, kterou bývá 
stezka ve městě často přerušena (např. křižovatka u soudu).

* Přes přechod po chodce, a to i se světelnou signalizací, nepře-
jíždíme, ale kolo vedeme.

* Před vjezdem na přejezd pro cyklisty (pokud je zřízen), se cyk-
lista musí přesvědčit, zda může vozovku přejet, aniž by ohrozil 
sebe i ostatní účastníky provozu na pozemních komunikacích. 
Jako cyklisté nemáte stejná práva, která má chodec na přecho-
du pro chodce, to znamená, že nemáte přednost před vozidly.

* Cyklista mladší 18 let je povinen za jízdy použít ochrannou 
přilbu schváleného typu. Z hlediska vlastní bezpečnosti do-
poručujeme každému cyklistovi použít ochrannou přilbu.

* Dítě mladší 10 let smí na silnici, místní komunikaci a veřej-
ně přístupné účelové komunikace  jet na jízdním kole jen pod 
dohledem osoby starší 15 let (toto neplatí pro děti při jízdě po 
chodníku, cyklistické stezce a v obytné a pěší zóně).

* Pohybují-li se pomalu nebo stojí-li vozidla za sebou při okraji 
vozovky, může cyklista jedoucí stejným směrem tato vozidla 
předjíždět nebo objíždět z pravé strany po pravém okraji vo-
zovky nebo krajnici, pokud je vpravo od vozidel dostatek místa, 
přitom je povinen dbát zvýšené opatrnosti. 

Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteamrealteam.cz, http: www. realteam.cz

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME: 
BV byt 2+1 po rekonstrukci, velmi pěkný, 3. p.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,350.000 Kč
St. BV byt 2+1 nadstandardně zařízený (lednička s mrazákem, myčka,
skloker. deska, atd), 76 m2 PRONÁJEM od 1.8 . . . . . . . . . . . . . . 8.500 Kč vč. inkasa
St. BV byt 2+kk velmi pěkný 59 m2 PRONÁJEM 7.000 Kč+elektřina
BV- novost. bytů 1+1 až 3+1, vým. 39 až 102 m2, podl. topení  . . . . . . . . . . . . os. jed.
Lednice - hr. st. RD podskl., patrový, zast. pl. 151m2, poz. 1.165 m2 . . . . . . . . os. jed. 
BV- RD 4+1 žádaná lokalita, blíz. centra, zahrada, 277m2 . . . . . . . . . . . 1,780.000 Kč
Tvrdonice RD 4+1 s jídelnou, vjezd, dvůr, zahrada, 656 m2 . . . . . . . . . . . . 780.000 Kč 
BV- byt 3+1 OV, cihlový dům, přízemí, nutná rekonstrukce  . . . . . . . . . . 1,352.000 Kč
BV Nár. hrdinů PRONÁJEM, kom. prostory, sklad, kancelář 64 m2 . . . . . . . . . os. jed.
Tvrdonice stav.pozemek na RD 518 m2, mírný svah  . . . . . . . . . . . . . . . . . 315.000 Kč 



6 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Přímé spojení MHD k nemocnici 
ze sídliště Dukelských hrdinů 

Město Břeclav vychází vstříc požadavkům starších obyva-
tel sídliště Dukelských hrdinů a okolí. Od 1. 9. 2014 tak bude 
zajištěno dopravní  spojení městskou hromadnou dopravou 
ze sídliště Dukelských hrdinů k  nemocnici a  poliklinice. Na 
lince číslo 9 budou v  dopoledních hodinách tři spoje v  kaž-
dém směru  vedeny přes zastávky nemocnice, poliklinika, dům 
kultury a  průmyslová škola (dle směru linky). Uvedené spoje 
vynechají zastávku náměstí T.G.M. kostel. Bližší informace na-
leznete na výlepech zastávkových jízdních řádů nebo webu města
www.breclav.eu na konci srpna. Podrobnosti přineseme také 
v zářijové radnici.        (red)

Upozorňujeme podnikatele, 
kteří provozují živnost „Silnič-
ní motorová doprava - nákladní 
provozovaná vozidly nebo jízd-
ními soupravami o  největší 
povolené hmotnosti přesahující 
3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě 
zvířat nebo věcí, - osobní pro-
vozovaná vozidly určenými pro 
přepravu více než 9 osob včetně 
řidiče“, že musí do 31. 07. 2014 
prokázat dopravnímu úřadu fi-
nanční způsobilost.

Finanční způsobilost upra-
vuje § 8 zákona č. 111/1994 Sb., 
o silniční dopravě, ve znění poz-
dějších předpisů (ZSD) takto:
(1) Finanční způsobi lost lze 

prokázat všemi způsoby uve-
denými v přímo použitelném 
předpisu Evropské unie (Na-
řízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 1071/2009). Ža-
datel o koncesi, který povede 
účetnictví, může finanční 
způsobilost prokázat zahajo-
vací rozvahou nebo zahajovací 
rozvahou ve zjednodušeném 
rozsahu. Žadatel o  koncesi, 

který povede daňovou eviden-
ci, může finanční způsobilost 
prokázat zahajovacím přehle-
dem obchodního majetku.

(2) Trvání finanční způsobilosti 
prokazuje podnikatel v  sil-
niční dopravě provozované 
velkými vozidly dopravnímu 
úřadu na každý kalendářní 
rok nejpozději do 31. čer-
vence tohoto roku. Požádá-li 
podnikatel v silniční dopravě 
provozované velkými vozidly 
dopravní úřad před uplynutím 
této lhůty o  její prodlouže-
ní, prokazuje trvání finanční 
způsobilosti nejpozději do 
31. srpna kalendářního roku.

Neprokázání trvání finanč-
ní způsobilosti ve lhůtě podle 
§ 8 odst. 2 ZSD je důvodem pro 
zrušení nebo změnu rozsahu 
koncese (viz § 35b ZSD).

Bližší „Informace k prokázání 
finanční způsobilosti“ na: 
http://www.kr-jihomoravsky.cz/ 
(Krajský úřad › Dokumenty od-
borů krajského úřadu › OD Odbor 
dopravy › Silniční doprava)

KLub Aktivních Seniorů je seskupení asi dvaceti žen, které se 
pravidelně scházejí a vzájemně debatují v břeclavské knihovně 
na různá zajímavá témata (osobnosti regionu, lužní lesy, ochra-
na spotřebitele, zdravá výživa apod.) Kromě toho vyjíždí i na 
naučné výlety (Milotický zámek, Strážnický skanzen..). Přijďte 
se podívat do KLASu i vy!

Bytová jednotka je umístěná 
ve 2. nadzemním podlaží domu 
se čtyřmi bytovými jednotkami. 
Je bytem bez snížené kvality, typu 
2+1 o velikosti podlahové plochy 
83,90 m2. Skládá ze dvou pokojů, 
předsíně, kuchyně, koupelny, WC 
a spíže. Byt je vytápěn plynovým 
topidlem, ohřev vody je prováděn 
průtokovým ohřívačem. K bytu 
přináleží sklep o velikosti 21,40 
m2, umístěný ve vedlejší stavbě, 
která je příslušenstvím budovy č. 
p. 440 v k. ú. Břeclav.

Bytová jednotka, včetně podí-
lů k ní přináležejících, se nabízí 
minimálně za cenu 439 250 Kč. 

Zájemci o nabízenou bytovou 
jednotku mohou podávat své žá-
dosti o prodej písemně na adresu: 

Městský úřad Břeclav, nám. 
TGM 3, 690 81 Břeclav, odbor 
majetkový - Simona Buzrlová,                  
a to do 11. 8. 2014.

Nabídka uchazeče musí obsa-
hovat výši nabízené ceny.

Prohlídku bytu lze usku-
tečnit na základě telefonické 
domluvy - tel. číslo 519 311 287, 
731 428 207 (p. Norbert Osička). 
Další informace je možno získat 
na internetových stránkách města 
- www.breclav.eu nebo na Úřední 
desce města Břeclav.

Děti testovaly
angličtinu v Londýně

Reprezentovali v Poysdorfu

Otestovat své jazykové znalosti odjeli do Londýna žáci břeclavské 
školy ZŠ Kpt. Nálepky. Kromě muzea Madame Tussaud ś nevynechali 
London Eye, plavbu po Temži, Tower Bridge, Oxford, Big Ben nebo krá-
lovskou observatoř s nultým poledníkem a mnohé další. Nejzajímavější 
ale pro děti bylo přijetí do hostitelských, většinou afroamerických ro-
din. Tam si totiž mohly prověřit svoji úroveň angličtiny, navázat nová 
přátelství a poznat odlišný způsob života. Pro žáky bylo nejdůležitější 
zjištění a fakt, že díky světovému jazyku je možné si rozšířit své obzory 
a otevřít si tak jednodušeji dveře do světa.           (red)

V rámci společného projektu „Rozumíme si“ se děti ze ZŠ Na Val-
tické zúčastnily festivalu žáků dolnorakouských škol v Poysdorfu, kde 
reprezentovaly město Břeclav při tanečních vystoupeních. Všechny ukáz-
ky Břeclavanů sklidily velký aplaus a uznání rakouského obecenstva. 
O úrovni břeclavských tanečníků svědčí i fakt, že je pořadatelé pozvali 
i na další ročník festivalu.             (red) 

Upozornění pro podnikatele 
provozující silniční dopravu

KLAS „jede“ i na podzim

Město Břeclav nabízí ke koupi
byt 2+1 v domě Lanžhotská 13 v Břeclavi

Plán KLASu na II. pololetí
(začíná vždy v 9.00 hodin v břeclavské knihovně)

 9. 9. Břeclavský chodníček
 23. 9. Národopisné soubory Břeclav
 7. 10. Podzim
 21. 10. Židovská Břeclav
 4. 11. Cestujeme republikou
 18. 11. Zdraví pohyb v seniorském věku
 2. 12. Předvánoční klábosení



RADNICE / 7Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Již brzy uplyne 15 let 
ode dne, kdy Turistic-
ké informační centrum 
(TIC) v  Břeclavi přiví-
talo první návštěvníky 
z  řad turistů. Za nece-
lou polovinu roku 1999 
si do TIC našlo cestu 
cca 1  500 návštěvníků, 
o  rok později jich bylo 
již téměř 5 000 a rostoucí 
trend je patrný dodnes, 
kdy v  posledních letech 
návštěvnost pravidelně 
přesahuje 16  000 osob 
ročně a TIC se pro mno-
hé návštěvníky města 
stává cíleně vyhledáva-
ným místem. 

Kancelář TIC byla 
nejprve zřízena na pěší 
zóně u parku, poté byla 
přesunuta do budov y 
Městského úřadu a od roku 2009 
sídlí v Lichtenštejnském domě. 
Jak napovídá samotný název, 
TIC poskytuje zejména turis-
tické informace (kromě češtiny 
také v  anglickém a  německém 
jazyce) – radí návštěvníkům, 
co mohou v  Břeclavi a  okolí 
vidět, kde se ubytovat, kde se 
najíst, pomáhá zvolit vhodnou 
pěší nebo cyklistickou trasu, 
vyhledává dopravní spojení, 
prodává mapy, publikace a drob-
né suvenýry, připravuje vlastní 
propagační materiály s různým 
zaměřením, aktualizuje webo-
vé stránky města s  turistickou 
nabídkou a kulturním kalendá-
řem a vkládá informace o akcích 
a turistice i na další internetové 
portály. 

Místní oby vatelé mohou 
využívat dalších služeb, které 

zahrnují kopírování, skenová-
ní, faxování, vázání dokumentů 
do kroužkové vazby, laminování 
a v neposlední řadě dobíjení či-
pových karet na MHD. 

Vyhledávanou službou je 
také předprodej vstupenek na 
vybrané akce. Nadstandardní 
službou, kterou břeclavské TIC 
provozuje, je půjčovna jízdních 
kol vybavená novými crossový-
mi koly zn. Author, unikátním 
tandemovým kolem, koloběžka-
mi či dětským vozíčkem Weeho. 

TIC Břeclav je certifikováno 
jako oficiální turistické infor-
mační centrum Českou centrálou 
cestovního ruchu – Czechtouri-
sm, která pravidelně kontroluje 
a hodnotí úroveň provozu. 

O  vysoké úrovni poskyto-
vaných služeb vypovídá fakt, 
že v  těchto kontrolách obstálo 

TIC v posledních letech vždy se 
100% úspěšností. TIC je navíc 
nositelem certifikátu „Cyklisté 
vítáni“, lidé zde naleznou široký 
výběr map, nabídku cyklovýletů 
po okolí, zajištění ubytování, pří-
stup na internet, lékárničku nebo 
základní náhradní díly a nářadí 
pro kola.

V mimosezónním obdo-
bí (od října do dubna) je TIC 
k  dispozici od 8 do 16 hodin, 
o víkendech a svátcích je zavřeno. 

Po dobu hlavní sezóny, 
která trvá od května do 
září, je TIC otevřeno od 
8 do 17 hodin, o  víken-
dech a  svátcích pak od 
9 do 17 hodin. Se za-
ji š těním rozší řeného 
provozu v  tomto období 
vypomáhají dvěma stá-
lým zaměstnankyním 
další dvě brigádnice. 

(hs)

!!! SOUTĚŽ !!!
Kdy za háji lo TIC 

Břeclav svou činnost?
a)  21. června 1998
b)  21. července 1999
c)  21. srpna 2000

Správnou odpověď mů-
žete zaslat do konce července 
do e-mailové schránky info@
breclav.eu (do předmětu e-mai-
lu uveďte „soutěž“). Z  došlých 
odpovědí vylosujeme 1. 8. 2014 
tři výherce, které odměníme 
dárkovými předměty. Stejně 
tak oceníme věcným darem ná-
vštěvníka, který do TIC zavítá 
v  den 15. výročí otevření TIC 
jako 15. v pořadí. 

Těšíme se na Vás!!!

Trojzemím na kole a lodí, tak se jmenuje akce, 
jejíž pilotní ročník odstartoval v červnu. Na čtyři 
stovky cyklistů se vydaly pokořit hranice tří států. Delší 52 km trasa vedla 
od břeclavského kostela přes Hohenau k zámečku Pohansko. K cyk-
listům se připojili i vodáci, kteří se plavili od břeclavského splavu na 
Pohansko nebo až do rakouského Hohenau. Tam účastníky akce uvíta-

la občerstvovací stanice v místním muzeu železnice 
a řemesel. "S účastí na prvním ročníku jsme velmi 

spokojeni, rádi bychom z Trojzemí udělali každoroční akci. Osvědčila 
se nám i spolupráce s rakouským Hohenau, na kterou zněly jen klad-
né ohlasy cyklistů," pochvaluje si místostarosta Břeclavi Luboš Krátký 
akci, kterou město pořádalo společně s LAA Agency.         (dav)

Stovky cyklistů na pilotním Trojzemí

TICko v Břeclavi slaví patnáctiny

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980, e-mail: clas1@tiscali.cz



8 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVIS

Videopohlednice z  mého 
města, Mladý Demosthenes, 
Souboj čtenářů. To jsou tři sou-
těže z  posledního měsíce, ve 
kterých excelovali žáci ZŠ Slo-
vácká na republikové úrovni.

Do soutěže Videopohlednice 
z mého města se škola přihlásila 
už před třemi lety. Tehdy byli pátí. 
Letos měli ambice vyšší. V silné 
republikové konkurenci nakonec 
skončili v kategorii 6. a 7. třídy na 
skvělé bronzové příčce. Ve video-
soutěži mají děti během časového 
limitu představit v anglickém ja-
zyce město, ve kterém žijí. Video 
by mělo být vtipné a  nápadité. 
Důležitý je ovšem také způsob 
vyjadřování, komunikace, srozu-
mitelnost, plynulost hovoru atd. 
Cílem projektu je právě motivace 
dětí, které vymyslí a natočí video 
o svém městě. Porota hodnotí ob-
sah, nápaditost, jazyk, efektivitu 
využití jazyka, celkový dojem, 
technický dojem a efektivitu vy-
užití všech soutěžících. Na videu 
se podílel také břeclavský kame-
raman Petr Uher.

Dalším úspěšným reprezen-
tantem školy, ale také města 

Břeclavi je Michal Kabát. Ten 
zv ítězi l  v  republ ikovém f i-
nále řečnické soutěže Mladý 
Demosthenes. Kabát se před-
vedl s  projevem o  budoucnosti, 
kdy si klade otázku, kam po zá-
kladní škole jít a čím jednou být. 
Bez jediného zaváhání, chybič-
ky a  hlavně svou přirozeností, 
suverénním projevem nejen že 
pobavil publikum a  porotu, ale 
hlavně přesvědčil o  svých kva-

litách. To všechno a  navíc také 
schopnost navazovat oční kon-
takt s diváky i členy poroty, jistá 

dávka hereckého výkonu rozhod-
la o jeho absolutním vítězství.

Letos poprvé se ZŠ Slovácká 
zapojila také do soutěže Souboj 
čtenářů, která si klade za cíl pod-
poru propagace četby českých 
dětí. Mezi téměř šedesáti třídními 
kolektivy z celé republiky se šesťá-
ci z Břeclavi rozhodně neztratili. 
Úkolem žáků bylo v časovém li-
mitu dvou měsíců přečíst určenou 
knihu a  vést si poznámkový blok 
z četby. 

V  online kole soutěže mu-
sela soutěžní družstva během 
třiceti minut elektronicky odeslat 
odpovědi na 25 otázek, které pro-
věřovaly znalost obsahu určených 
knih. Družstvo žáků 6. B obsadilo 
v online kole první příčku a spolu 
s dalšími čtyřmi nejúspěšnějšími 
třídními kolektivy postoupilo do 
pražského finále. Deset zástupců 
školy tak zodpovídalo otázky pro-
věřující znalost přečtených knih 
a časový limit, ve kterém bylo nut-
né na ně odpovědět, se někdy zdál 
až nesplnitelný. Břeclavští čtenáři 
nakonec vybojovali v celorepub-
likové konkurenci skvělé třetí 
místo.                  (dav)

Slovácká bodovala v několika soutěžích

Mateřinky na letišti Děti dětem v nemocnici

Děti z mateřinek v Poštorné a Hruškách zavítaly do prostor břeclav-
ského aeroklubu, kde si s nadšením prohlédly motorová i bezmotorová 
letadla. Členové aeroklubu ukázali dětem, jak letadla fungují, jak se 
ovládají. Děti si vyzkoušely páky a kormidla, rovněž viděly přílet a odlet 
vrtulníku. Případní zájemci o exkurzi z řad škol a školek mohou kon-
taktovat Petra Vacenovského na tel. 776 670 304 nebo Pavla Auzkého 
na tel. 602 505 550.               (red)

I letos, tak jako každý rok, přišli zazpívat dětem z MŠ a ZŠ v ne-
mocnici v Břeclavi žáci z pěveckého souboru ZŠ Kupkova a obdarovat 
je hračkami a dárky získanými od sponzorů. Na oplátku děti z nemoc-
nice připravily pro své hosty dárečky, které pro ně vyrobily. Děti dětem 
udělaly vzájemně radost a společně oslavily svůj svátek.                 (red)



RADNICE / 9Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Tento projekt je financován z prost edk Evropského sociálního fondu prost ednictvím Opera ního
programu Lidské zdroje a zam stnanost a obecního rozpo tu.

Název projektu: Zvýšení kvality ízení, finan ní ízení a Good Governance na M stském ú adu
B eclav, reg. . CZ.1.04/4.1.01/89.00040

Vážení ob ané, 
 
dostává se Vám do rukou dotazník, jehož cílem je zjistit Vaši spokojenost s fungováním M Ú B eclav. 
 
Rádi bychom Vás proto požádali o vypln ní anonymního dotazníku, jehož cílem je hodnocení Vaší 
spokojenosti s vybranými oblastmi fungování m stského ú adu. Vaše hodnocení a návrhy zpracujeme 
a využijeme pro p ípravu Strategie rozvoje ú adu. P i hodnocení, prosím, berte v potaz, že výplata 
sociálních dávek nespadá pod agendu M stského ú adu B eclav. Je v gesci Ú adu práce a zam stnanci 
m stského ú adu tudíž nemohou jeho innost a kvalitu ovliv ovat. 
 
Dotazník je k dispozici nejen v m sí níku Radnice, ale rovn ž si jej m žete vyzvednout v budov  
m stského ú adu, na pobo kách knihoven anebo vyplnit elektronicky na webové stránce: 
https://www.survio.com/survey/d/breclav 
 
Sb r dotazník  kon í 31. ervence 2014. 
 
Budeme velice rádi, pokud si najdete as pro vypln ní tohoto dotazníku, ímž p isp jete k rozvoji 
našeho ú adu. 

A) SOCIODEMOGRAFICKÉ CHARAKTERISTIKY 
 

V k Pohlaví

Kategorie Kategorie
1) 15-20  1) Žena 
2) 21-30  2) Muž 
3) 31-40   
4) 41-50 
5) 51-60 
6) 60 a více 

 
Nejvyšší dosažené vzd lání Socioekonomický status

Kategorie Kategorie

1) Základní (bez vyu ení); 
 a) OSV , podnikatel 

(zam stnavatel);   

2) Vyu en/a (bez maturity);  
 b) zam stnaný na plný nebo 

áste ný úvazek;  

3) St edoškolské s maturitou;  
 c) v domácnosti (na mate ské nebo 

rodi ovské dovolené apod.);   

4) Vyšší odborné nebo vysokoškolské d) nezam stnaný;  

 e) studující;  

 f) Senior, v d chodu;  



10 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

 

B) SLUŽBY M STSKÉHO Ú ADU B ECLAV 

1) Jste, jakožto ob an B eclavi, dostate n  zapojován/a do rozhodování o aktivitách m sta 
B eclavi? (nap . ve ejné hlasování o výstavb  sportovního areálu, výstavba h iš , …) 

 Ano, m sto dostate n  zapojuje ob any do rozhodování (hlasování, diskusní fóra 
apod.) 

 Ano, m sto zapojuje ob any do rozhodování, problémem je nízká aktivita ob an  p i 
hlasování 

 P ivítal/a bych v tší možnost ve ejného rozhodování  
 M sto nezapojuje ob any do rozhodování 

 
 

 
 
 
 

2) Máte dostate né informace o d ní ve m st ? Ohodno te prosím na škále od 1 do 4 (1 = 
výborn , 2 = dob e, s drobnými výhradami, 3 = mám v tší výhrady až 4 = jsem nespokojen, 
je zde prostor pro výrazné zlepšení) 
 

1 2 3 4 

    

 
 

 
 
 

 
 

3) Jaké informa ní zdroje o d ní na m stském ú ad  a ve m st  využíváte? (m žete ozna it 
více variant) 

 Radnice – zpravodaj m sta B eclavi 
 Internetové stránky m sta 
 Ú ední deska 
 Osobní kontakt na ú adu 
 Telefonické dotazování 
 E-mailové dotazování 
 Jiné: _________________________________________________________ 

 
 

4) Jste spokojen/a se službami, které poskytuje m stský ú ad? 
 

1 2 3 4 

    

 
V p ípad  hodnocení 3-4, prosím, uve te sv j komentá : 
 
 
 

  

Komentá : 

Komentá : 

Komentá : 



RADNICE / 11Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

 
5) Jak asto vy izujete záležitosti na odborech m stského ú adu? 

 Minimáln  jednou za 14 dní 
 Minimáln  jednou za m síc 
 Minimáln  jednou za 6 m síc  
 Minimáln  1x za rok  

 
6) Jaké záležitosti nej ast ji na ú adu vy izujete? 

 Stížnost 
 Zaplacení poplatku (komunální odpad, poplatek za psa…) 
 P estupek 
 Vydání osobních doklad  (ob anský pr kaz, cestovního pas) 
 Vydání idi ského pr kazu, p epis vozidla apod. 
 ízení dle stavebního zákona 
 Jiné: _________________________________________________________ 

 
7) Mají budovy m stského ú adu dostate né ozna ení pro snadnou orientaci? 

 

1 2 3 4 

    

 
V p ípad  hodnocení 3-4, prosím, uve te sv j komentá : 
 
 
 
 
 

8) Jak jste spokojeni s prost edím ú adu?  
 

1 2 3 4 

    

 
V p ípad  hodnocení 3-4 zde, prosím, uve te sv j komentá : 
 
 

 
 

 
 

9) Je na internetových stránkách i jinde p esn  uvedeno, kde budete ešit jakou záležitost? 
 Ano 
 Ne 
 Nevím/nedokážu posoudit 

Komentá : 

Komentá : 

10) Jsou ú ední hodiny dostate n  p izp sobené možnostem zákazník ? 
 Ano 
 Ne 

Komentá : 

Komentá : 



12 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

 
11) Jak jste spokojen/a s odborností ú edník ? Dokáží Vám pomoci, p ípadn  jsou schopni 

poradit Vám, na koho se obrátit? 
 

1 2 3 4 

    

 
V p ípad  hodnocení 3-4, prosím, uve te sv j komentá : 
 
 
 

 
 
 

12) Jak jste spokojen/a s p ístupem ú edník ? (ochota, vst ícnost, snaha pomoci …) 
 

1 2 3 4 

    

 
V p ípad  hodnocení 3-4, prosím, uve te sv j komentá : 
 
 
 

 
 
 

 
 

13) Máte n jaké další nám ty i p ipomínky pro zlepšení innosti a služeb poskytovaných 
m stským ú adem?  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 MUDr. Old ich Ryšavý  

 Starosta B eclavi  

Komentá : 

Komentá : 

Komentá : 



RADNICE / 13Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Vyrazit po nedělním obědě 
na letní procházku městem či do 
přírody, poté s dětmi zajít na di-
vadelní představení s Lukášem 
Hejlíkem a podvečer si užít na 
náměstí, kde bude hrát každý tý-
den hudba různých žánrů. Takto 
pohodově a pod širým nebem si 
mohou naplánovat většinu let-
ních nedělí lidé v Břeclavi, kde 
zaměřili pozornost právě na 
víkendové akce s  pravidelným 
programem. Dojde však i  na 
novinky.

„Jak už je v  Břeclavi tradicí, 
každou neděli v  červenci a  srp-
nu bude znít centrem města 
živá hudba. Zatímco loni nabíd-
ly koncerty před kinem Koruna 
přehlídku folklorních souborů, 
letos dostanou prostor žánrově 
pestré hudební sestavy z Břeclavi 
a okolí. Vybrat by si měl oprav-
du každý. Účast kromě cimbálek 
a dechovky přislíbily také jazzové 
orchestry z  Břeclavi a  Pohoře-
lic, swingoví Melody Gentlemen 
z Lednice nebo břeclavská coun-
try kapela Čtyřlístek. Program 
vyvrcholí poslední srpnovou 
neděli výjimečným setkáním 
cimbálové muziky Břeclavan 
s  legendární domácí kapelou 
HB Stop,“ pozval na pravidelné 
prázdninové koncerty místosta-
rosta Břeclavi Richard Zemánek. 
Ty letos začnou vždy v 18 hodin.

Mezi novinkami sezony bu-
dou také pravidelná LiStOVáNí 
oblíbeného divadelního a  tele-
vizního herce Lukáše Hejlíka 
na dvoře břeclavské knihovny. 
V  rámci osvědčených Divadel-
ních nedělí pro děti, které se na 
léto přesouvají na dvůr z kina Ko-
runa, představí pod širým nebem 
pohádky Kvak a Žbluňk, Licho-
žrouti, Kouzelná baterka nebo 
příběh o Eliášovi a babičce z va-
jíčka. Lukáš Hejlík bude se svými 
kolegy hrát pro diváky z mateř-
ských a  základních škol vždy 

od půl čtvrté odpoledne. Pokud 
nebude příznivé počasí, přesu-
nou představení do velkého sálu 
knihovny. Předprodej a rezervace 
vstupenek zajistí Turistické infor-
mační centrum v Břeclavi.

„Další novinkou letošní sezo-
ny budou Slavnosti rajčat, s nimiž 
chceme Břeclav umístit na mapu 
stále oblíbenějších tematických 
gastronomických akcí. Jelikož 
jsou na Břeclavsku rajčata roz-
šířenou a  oblíbenou plodinou, 
rozhodli jsme se vyzdvihnout 
právě je a dát jim prostor ve vše-

možných podobách. Akce bude 
v  polovině srpna, kdy sezona 
rajčat vrcholí na balkonech i za-
hradách, takže bude jistě z čeho 
čerstvé pochutiny vyrábět. Kro-
mě ochutnávek dojde v  ulici 
u  břeclavské synagogy také na 
doprovodný program s  živou 
hudbou, přednáškami či vý-
stavou kuchařek,“ doplnil Petr 
Vlasák z  odboru kultury břec-
lavské radnice.

Na úspěch z  předchozích let 
o prázdninách navážou Hudební 
středy U Kapra na letní zahrádce 
Pod Zámkem. Již čtvrtým rokem 
tam každou středu večer zahrají 
jazzové, bluesové, rockové i  fol-
kové kapely. Letos například 
dorazí bluesmani ze Zvolena, 
Havířova i  Los Angeles, kape-
la Hm… nebo jazzová sestava 
s břeclavským basistou Dušanem 
Reichmannem. O slavnostní teč-
ku koncertního cyklu se postará 
herec a muzikant Jiří Schmitzer. 

„Ze sportovních akcí ne-
bude chybět hokejové k lání 
o světový pohár juniorů do 18 let 
Memoriál Ivana Hlinky nebo 
Slovácká regata na Dyji. První 
sobotu v červenci oslaví cyklisté 
příchod slovanských věrozvěstů 
na Velkomoravských stezkách 
na Podluží, které spojí břeclavské 
Pohansko a památník v Mikulči-
cích,“ uzavřel Zemánek.        (red)

Léto v Břeclavi: nabité neděle i Slavnosti rajčat

HUDEBNÍ STŘEDY U KAPRA
Koncertní cyklus na letní terasa Pod Zámkem, 

každou středu od 19.30 hodin, vstupné 
dobrovolné

9. 7. - LIVE MUSIC SUPERHEROES
(akustická hudba, Olomouc)

16. 7. - JAZOO (jazz, alternativa, Brno)

23. 7. - PBK BLUES (blues rock, Havířov) + JIM 
ALTMAN TRIO (blues, Los Angeles, USA)

30. 7. - MATĚJ MORÁVEK TRIO (art rock, Zlín)

6. 8. - HM… (folk rock, Praha)

13. 8. - UP! (jazz, Brno, Břeclav)

20. 8. - MLČETI DŘEVO + TŘI MASA
(akustická hudba, Brno)

27. 8. - JIŘÍ SCHMITZER (folk, Praha)

KULTURNÍ LÉTO
PŘED KINEM KORUNA

Koncertní cyklus na náměstí TGM v Břeclavi, 
každou neděli od 18 hodin, vstup volný

13. 7 - NEOVESKÁ CIMBÁLOVÁ MUZIKA 
(folklor, Moravská Nová Ves)

20. 7. - JAZZFONE (jazzový orchestr při ZUŠ 
Břeclav) + JUNIOR BAND
(big band ZUŠ Pohořelice)

27. 7. - SOLID CONNEXION
(funky, latino, Břeclav, Podivín)

3. 8 - V HNÍZDĚ REJ (world music, Kobylí)
10. 8. - ČTYŘLÍSTEK (country, Břeclav)
17. 8. - MELODY GENTLEMEN

(swing, Lednice)
24. 8. - DH LANŽHOTČANKA

(dechová hudba, Lanžhot)
31. 8. - HB STOP (folk, rock Břeclav) 

+ CM BŘECLAVAN (folklor, Břeclav) 
– vzácné spojení dvou břeclavských 
hudebních legend



14 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

  
POHÁDKOVÉ LÉTO  

         V KINĚ KORUNA BŘeCLAV  
Prázdninové vstupné: KE TŘEM VSTUPENKÁM ČTVRTÁ ZDARMA 

 

.

č 

 

kinobreclav@seznam.cz, tel: 519 370 818, www.kinobreclav.cz  
 



RADNICE / 15Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Hlavní výstavní sál Městského 
muzea a galerie Břeclav „pod vo-
dárnou“ patří až do 14. září velké 
retrospektivní výstavě „Josef 
Lada – výběr z díla“, kdy se ná-
vštěvníkům se 165 originálními 
díly představuje jeden z  nejvý-
znamnějších malířů a ilustrátorů 
20. století. Výstava provádí ce-
lým umělcovým obdobím, od 
prvních humoristických kreseb 
a karikatur v novinách a různých 
periodických přílohách v  letech 
před první světovou válkou až po 
vrcholné období 40. a 50. let mi-
nulého století. Velká část výstavy 
je věnována jeho nejslavnějším 
ilustracím pro děti od Abecedy, 
přes Říkadla až k  pohádkám 
jak klasickým, tak i  těm, které 
i sám napsal (O Mikešovi, Bubáci 

a  Hastrmani, Nezbedné pohád-
ky).  Vystavena je samozřejmě 
i  jeho nejznámější volná tvorba 
a nechybí i  tvorba reklamní. Tu 
prezentuje vynikající cyklus „Bez 
vody není života“ z roku 1937.

Synagoga kromě stálé ex-
pozice „Židovská Břeclav“ pro 
letní sezonu nabízí velkoformá-
tové fotografie Ladislava Rennera 
s  názvem „Krásná místa naší 
vlasti“. Českolipský fotograf je 
několikanásobný vítěz soutě-
že o nejkrásnější pohlednici ČR 
a  mj. je i  stálý spolupracovník 
agentury CzechTourism. 

Sousední Lichtenštejnský 
dům opět kromě stálé expozice 
věnované Lednicko-valtickému 
areálu jako významné památce 
UNESCO nabízí i výstavu krát-

kodobou. V  podkrovní galerii 
jsou vystaveny vítězné a nejlepší 
práce z dětské výtvarné soutěže 
„Ladův svět očima dětí“. Soutěž 
byla vyhlášena k  hlavní letošní 
výstavě a zúčastnilo se jí přes 200 
dětí a studentů.

Zámeček Pohansko trvale zve 
na stálou archeologickou expo-
zici „Velkomoravské Pohansko“ 
věnující se dlouhodobému ar-
cheologickému v ýzkumu na 
slovanském hradisku.

Již se stalo tradicí, že Městské 
muzeum a galerie Břeclav připra-
vuje pro děti ve věku od 5 do 12 let 
na poslední srpnový týden tzv. 
Muzejní dílničky. Od úterý 26. 8. 
do pátku 29. 8. 2014 mohou rodiče 
vždy od devíti do jedenácti ho-
din „odložit“ své dítko do rukou 
muzejních pracovníků. Letošní 
léto v MMG Břeclav je věnováno 
Josefu Ladovi, a tak i v letošních 

dílničkách jsme se nechali tímto 
tématem inspirovat a  vytvořili 
zajímavý výtvarně-dramatický 
program. Postupně si děti vy-
zkouší vyrábět Ladovu vesnici 
z papírmaše, kresbu dle šablony 
na tričko, zhotoví si známé po-
stavy ze slavného Ladova Mikeše 
či hračky z  recyklovatelného 
materiálu. Součástí poplatku za 
dílničku (symbolických 50  Kč/
den) bude také vstupenka pro 
dět i  na sa mot nou v ýstav u 
a  dramatické aktivity v  dílně 
U  kocoura Mikeše. Podrobné 
informace o  Muzejní dílničce 
získáte na webových stránkách 
mu z ea .  A kce je  k apac it ně 
limitována, v případě zájmu do-
poručujeme včasnou rezervaci.

PhDr. Alena Káňová
ředitelka Městského muzea 

a galerie Břeclav

Prázdninová nabídka muzea a dílničky

Městské muzeum a galerie informuje

Klasika na Pohansku

Krásný hudební zážitek v  červnu připravilo svým návštěvníkům 
Městské muzeum a galerie Břeclav. Na zámečku Pohansko se předsta-
vil Břeclavský komorní orchestr, který zahrál známé klasické skladby 
mistrů, jako jsou Vivaldi, Händel, Bach, Mozart a další. Koncert ukon-
čil ohňostroj, který doplnil kouzelnou atmosféru romantického večera.

(red)

 

Mgr. Darina Šlampová 
INSOLVEN NÍ SPRÁVKYN  

 

oznamuje  
 

otev ení nové provozovny pro region 
B eclavsko 

 

B eclav, nám. T. G. Masaryka 11/9 
  Tel.: +420 775  199 218         www.akslampova.cz 

E-mail: ins-slampova@seznam.cz 
 

Nabízíme: 
Dluhové poradenství pro nepodnikatele          

i  podnikatele – individuální p ístup 
Návrhy na povolení oddlužení (osobní bankrot) 

Vymáhání pohledávek soudní cestou 
 

P ijímáme nové klienty! 

Divadelní neděle pro děƟ 
LiStOVáNí Lukáše Hejlíka, dvůr Městské knihovny Břeclav, 
vždy od 15:30 hodin, předprodej a rezervace vstupenek 
na TIC Břeclav, Lichtenštejnský dům, U Tržiště 8, email: 
info@breclav.eu, 519 326 900

13.7. KVAK A ŽBLUŇK, hrají Lukáš Hejlík a Alan Novotný, 
vhodné pro MŠ a 1.- 3. ročník ZŠ

27.7. LICHOŽROUTI, hrají Věra Hollá, Pavel Oubram 
a Tomáš Drápela, vhodné pro 1.- 6. ročníky ZŠ

17.8. KOUZELNÁ BATERKA, hrají Lukáš Hejlík a Lenka 
Janíková, vhodné pro MŠ a 1.- 3. ročníky ZŠ

31.8. ELIÁŠ A BABIČKA Z VAJÍČKA, hrají Lukáš Hejlík 
a Petra Bučková, vhodné pro MŠ a 1.- 3. ročníky ZŠ

14. 9. PRÁZDNINY BLBCE Č. 13 ANEB JAK JSME 
ZACHRAŇOVALI SVĚT, hrají Pavel Oubram a Tomáš 
Drápela, vhodné pro 1. – 6. ročníky ZŠ

Poděkování
Dne 25. května 2014 se uskutečnilo požehnání mé publikace o příchodu Charvátů 

na Valticko. Touto cestou děkuji folklornímu souboru Charvatčané, jeho předse-
dovi, sólistům a  cimbálové muzice Notečka za vynikající doprovodný program 
a všestrannou pomoc při organizaci. Poděkování také patří folklornímu souboru 
Koňaré za pěvecký pozdrav a Charvatčanům, Poštoranům a Břeclavákům, kteří se 
této akce zúčastnili. 

S úctou Miroslav Geršic



16 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Prázdninová
půjčovní doba

V době letních prázdnin (1. 7. 
- 31. 8. 2014) platí ve všech pro-
vozech hlavní budovy knihovny 
normální půjčovní doba, pouze 
každý pátek bude z provozních 
důvodů pro veřejnost zavřeno. 
Na pobočce v  Poštorné bude 
o prázdninách otevřeno v pondělí 
a ve čtvrtek od 9 do 12 hod a od 
13 do 18 hod, pro pobočky ve 
Staré Břeclavi a Charvátské Nové 
Vsi platí normální půjčovní doba. 

Prázdninové akce 
v dětském oddělení
Zažij dobrodružstvííííííí 
(s Kinectem)

V pondělí 14. července a  ve 
čtvrtek 17. července je pro děti 
připraveno dopoledne plné her.  
Chcete se alespoň na malou chvíli 
stát vrcholovým sportovcem nebo 
hrdinou ze série knih o Harrym 

Potterovi, Hvězdných válek či 
disneyovských pohádek? V  dět-
ském oddělení se vám toto přá-
ní může o  prázdninách splnit. 
V uvedené dny od 9 do 12 hodin 
jsou vítáni všichni nadšeni do 
virtuálních her, u kterých nestačí 
jen mačkat mezerník. Vstup volný.

S pohádkou mě baví svět
Přijďte do dětského oddělení 

v úterý 15. července. Od 13 do 15 
hodin budeme dětem promítat 
krátké pohádky, od 15 hodin pak 
bude připravena celovečerní fi l-
mová pohádka. Vstup volný.

Výtvarné dělání,
co v červenci nudu zahání

Ve středu 16. července od 13 
do 17 hodin zveme všechny malé 
i  velké výtvarníky, kteří zahání 
nudu tvořením. Příspěvek na 
tvoření je 10 korun za výrobek.

Tytéž akce čekají na zájemce 
také v  srpnu –Zažij dobrodruž-

stvííííííí (s Kinectem) ještě jed-
nou v pondělí 11. srpna a čtvrtek 
17. srpna od 9 do 12 hodin, S po-
hádkou mě stále baví svět v úterý 
12. srpna od 13 do 17 hodin a Vý-
tvarné dělání, co v  srpnu nudu 
zahání ve středu 13. srpna od 13 
do 17 hodin.

Prázdninové akce na 
pobočkách

Prázdninové dny v poštoren-
ské knihovně  I a II proběhnou 
v pondělí 21. a ve čtvrtek 24. čer-
vence a  v srpnu pak v  pondělí 
18. a  ve čtvrtek 21. srpna. Akce 

a soutěže pro děti budou probíhat 
během celého dne od 9 do 12 ho-
din a od 13 do 18 hodin. V 10 a ve 
14 hodin je pro děti připraveno 
promítaní, a  dále knihovnické 
dílničky – v červenci se budou sta-
vět z ruliček dopravní prostředky, 
v srpnu pak zvířátka.

Prázdninové dny na pobočce 
v  Ch. N.Vsi  I  a  II proběhnou 
ve středu 9. a  30. července 2014 
a  ve středu 27. srpna. Vždy od 
15 hodin začíná promítání pohá-
dek, poté následují dílničky pro 
šikovné ručičky.

(jč)

Léto s Městskou knihovnou Břeclav

Od pátku 13. června 2014 je v Ga-
lerii 99 výstava portrétů TVÁŘ 2014. 
Dovolujeme si  představit vystavují-
cí autory.

Radek Důbravný je typický su-
rrealista. Navazuje na tvorbu umělců 
z 20.  let a  jeho tvorba stojí v opozici 
umění tradičnímu. Z  jeho díla čiší 
obrazotvornost a fantazie. Renata Ha-
silová je fotografka. Prosazuje se po 
celé ČR, v renomovaných časopisech, 
sbírá úspěchy a přitom málokdo ví, co 
ji to stojí úsilí. Za svými objekty jezdí 
do řady míst, zemí. Sylva Chludilová  
je pravým umělcem a pro svou tvorbu 
žije a dýchá. Její ateliér v suterénu dý-
chá minulostí. Odtud vyvěrají nápady 
plné citu a  často i  bolesti. A  proto-
že tvář vyjadřuje tajemství lidské 
bytosti, je portrét jejím výtvarným 
předmětem. Eliška Machová břeclav-
ská výtvarnice, o níž jsme dosud málo 
slyšeli. Je to umělkyně, která miluje 
hlavně kresbu. Zachycuje ve svých 
dílech charaktery lidí. Mirek Mrazík 
Mráz malíř, který se z větší části věnu-
je abstrakci. Tentokrát představuje své 
portréty. Zachovává stále svou metodu 
razantního , chlapského tahu štětce. 
Proniká do charakteru modelu. Ba-
revnost s odstíny modré a šedé je pro 
autora typická.

Zdeněk Skála je  umělcem každým 
coulem. Čerpá své náměty i z velkého 
světa – Prahy. Jeho nádherný mír-
ně kubizující portrét vznikl v Praze. 
Zdeněk Skála jde stále dál, až k tváři 
abstraktní. Antonín Vojtek netřeba 
moc dodávat. A.V. je více krajinář, ale 
od mládí rád kreslí a  v malbě tvoří 
dotykovým způsobem, jedná se o po-
intilismus, což je na vystavených dílech 

patrné. Vitali Komarov  je umělec stále 
hledající. Z počátku ovlivněn postipre-
sionismem, ale posledních 10 let hledá 
osobitý moderní výraz. Jeho paleta 
hýří čistými tóny, které s obrovskou 
odvahou klade vedle sebe. Obraz pak 
září a vyzařuje velkou energii. Jaro-
slav Blažek maluje pastózně, ale jako 
grafik je nesmírně něžný. Je umělec 
našeho folkloru. Jeho vystavená díla 
se vyznačují čistotou a  brilantností. 
Jan Veber je fotograf z Čech, který se 
věnuje fotografii  profesionálně. Jeho 
tématický okruh tvorby je veliký a asi 
neexistuje nic, co by nedovedl na svých 
fotografiích zachytit. Prezentuje své 
fotoúlovky z celého světa v renomova-
ných časopisech, pořádá besedy, cesty 
do zahraničí. A sám říká : Fotografuji 
hlavně pro radost těm, kteří se dívají 
na mé fotografie. A když se líbí, tak ji 
mám potom i já a to je veliký kus štěstí 
mého života. To určitě mluví za všech-
ny vystavující.

Galerie 99 připravuje od 12. září 
2014 výstavu Voda čaruje - fotografie 
R. Hasilová, J. Veber, Zd. Skopalo-
vá – autorský šperk. Tato umělkyně 
využívá ve své tvorbě polodrahoka-
my. Zejména dívky a ženy se mají na 
co těšit.

Galerie nabízí : stálou expozici 
šperků ze dřeva,více než sto grafických 
děl,veškeré služby související s  po-
radenstvím a  výtvarným uměním, 
oceňování obrazů,restaurování, atd.

Otevřeno : úterý až pátek od 14.00 
do 17.00 hodin, případně po telefo-
nické domluvě kdykoliv. 519 372118, 
723 930 015, 723 887 977. Galerie AV 
na ul.J.Moláka na zazvonění nebo 
na telefon

Chasa z Charvátské Nové Vsi
zve na

CHARVÁTSKOU NOC

V sobotu 19. 7. 2014 v 19 hodin

na dvoře sokolovny
Hrají The Teachers

-------------------------------------------------------------------------

Chasa z Charvátské Nové Vsi
zve na

LETNÍ HODKY

V sobotu 16. 8. 2014 v 15 hodin

Hraje DH Skaličané

-------------------------------------------------------------------------

Slovácký krúžek Charvatčané
pořádá

VEČER PLNÝ DUET

V pátek 29. 8. 2014 od 19:30 h 

na dvoře sokolovny v Ch. N. Vsi 

-------------------------------------------------------------------------

Slovácký krůžek Poštorná – Koňaré  a poštorenská chasa 
pořádají v neděli 6. července od 15 hodin 

Na Rovnici tradiční HODKY
Hraje dechová hudba Pivoňka 

Jste srdečně zváni

Pozvánka na setkání s léčitelem
Ing. Antonínem Strnadem

Břeclav, nám. TGM 9a (nad lékárnou), dv. č. 17.
Téma: Léčení páteře a pohybové ústrojí bioenergií

9. 7. a  30. 7. 2014 od 18 do 20 hod.
Vstupné dobrovolné, Nutná rezervace SMS na 732 613 853



RADNICE / 17Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Břeclavská Lokomotiva hosti-
la v červnu Turnaj olympijských 
nadějí. Břeclavané tak mohli 
zhlédnout špičkově obsazený mezinárodní volejbal kadetek. Atraktivní 
zápasy zde sehrály celky Ruska, Německa, Maďarska, Bulharska, Slo-
venska a Česka. O třetí místo bojovaly Němky proti Češkám. Rozhodl 
až pátý set, kdy v dramatické koncovce těsně zvítězily německé hráčky. 
Ve finále vyhrály Rusky nad Bulharkami. Vítězkám předával ocenění 
místostarosta Břeclavi Richard Zemánek.   (dav, foto juh, dav)

Olympijské naděje v Břeclavi 

V mužské kategorii slavila 
Dukla na Primátorkách Skupi-
ny ČEZ už 35. výhru za sebou. 
101. ročník tradičního závodu vy-
hrála osmiveslice kormidlovaná 
Oldřichem Hejduškem, jedním 
ze šampionů je i  skifařský mi-
str světa Ondřej Synek. Vítěze 
má však také Břeclav. Mediálně 
sledované Primátorky přines-
ly přímý přenos České televize 
a  diváci mohli sledovat Břecla-
váky v akci.

Po loňském vítězství Marie 
Hlavinkové v  osmě dorostenek 
vstoupil letos na červený ko-
berec pro vítěze Lukáš Helešic 
v juniorské osmě se svým kole-
gou z dvojky Miroslavem Jechem 
z Pardubic, ostatními Pardubičá-
ky a veslaři z Bohemians Praha. 

V první polovině trati bojovali 
hlavně s favorizovanou lodí slože-
nou z Dukly, Neratovic a Blesku 
Praha. Po dramatické koncovce 
následoval fotofiniš, který nako-
nec vyhlásil o 0,5 vteřiny vítěze 
z Břeclavi, Pardubic a Bohemians. 
V tomto finále A startovali také 
Petr a Richard Rampulovi ve spo-
lečenství s veslaři ze Slávie Praha 

a  ČVK Brno, kteří skončili na 
skvělém čtvrtém místě.

Na čtvrtém místě v kategorii 
juniorek a  žen skončila rovněž 
Anežka Buzrlová, která seděla 
v lodi složené z veslařek ČVK Pra-
ha, Hodonína a  Pardubic. Další 
naše zástupkyně Marie Hlavinko-
vá a Markéta Nedělová skončily se 
svou posádkou sedmé. Dorosten-
ci Jakub a  Ondřej Klimovičovi, 
Petr Schmidt a  Radim Dovrtěl 
startovali společně s Hodonínem 
a dojeli si pro vítězství ve finále B. 

V závodě osem žáků mladších 
mix startovalo šest břeclavských 
nadějí (Matěj Helešic, Petr Po-
lášek, Danny Kubík, Jan Turek, 
Magdaléna Novotná a  Tereza 
Melská), které doplnily veslařky 
z Třeboně. Po bojovném výkonu 
skončili druzí ve svém závodě. Při 
srovnání času všech jízd se však 
potvrdilo, že právě jejich rozjížď-
ka byla nejsilnější a  v  ostatních 
jízdách by brali prvenství. Ve-
terány zastupoval Karel Vaněk 
a Zdeněk Šil, kteří zvítězili v ka-
tegori i G. Slávka Kouři lová 
s  Blankou Mikýskovou ovládly 
kategorii veteránek D.            (aki)

I po přestupu břeclavské ju-
distky Anny Třinácté do nového 
prostředí brněnského oddílu, 
který je zároveň střediskem re-
gionálního žákovského výběru, 
a po přechodu do vyšší kategorie 
starších žaček, se člence výbě-
ru České republiky nadále daří. 
Tato odchovankyně břeclavské 
Soukromé školy bojových spor-
tů nyní dosáhla na cenné kovy 
v  rámci závodů Českého pohá-
ru i na mezinárodních soutěžích 
evropského měřítka. O její skvělé 

formě svědčí zejména třetí mís-
to na červnovém Judo European 
U15 Cupu v  maďarském Györu 
a druhé místo na velmi kvalitně 
obsazeném turnaji evropského 
formátu v  Budapešti. Třináctá 
dále vybojovala zlato v  závodě 
Českého poháru v Ostravě a stří-
bro v dalším kole této kvalifikační 
soutěže v  Jablonci nad Nisou. 
Kromě toho nasbírala také zlaté 
medaile v  závodě Slezského po-
háru, Pražského poháru a Archa 
Cupu 2014 v Bratislavě.         (red)

Studenti gymnázia Břeclav dosáhli vynikajícího výsledku na Mis-
trovství republiky středních škol v  softballu. Na červnovém turnaji 
v Kostelci nad Orlicí dokonce bojovali o příčku nejvyšší, ale v semifinále 
jen těsně podlehli pozdějším vítězům z brněnského gymnázia M. Ler-
cha. Toto utkání bylo vyhlášeno  nejdramatičtějším a zároveň nejhezčím 
z celého turnaje. Oporami týmu byli zkušení bratři Holobrádkové, ny-
nější juniorští reprezentanti ČR v softballe.            (mk)

Třináctá boduje
doma i v zahraničí

Helešic vítězem Primátorek 

Softbalisté bronzoví 



18 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

V závěru května vyvrcholila 
sezóna stolních tenistek MSK ČP 
Břeclav Gumotex finálovou sérií 
o titul mistra ČR 2014. Soupeřem 
obhájkyň mistrovského titulu byl 
SKST Mart Hodonín, se kterým 
se o české prvenství přetahují ka-
ždoročně v průběhu uplynulého 
desetiletí. V  sázce byl pátý titul 
pro ženy MSK, nakonec se ale 
poosmé radovaly stolní tenistky 
Hodonína. 

Finále se hrálo na tři vítězná 
utkání a  stejně jako v  minulém 
roce došlo k  vyčerpání všech 
pěti možných střetnutí. Loni 
po heroickém výkonu získala 
trojice Vivien Ellö, Ganna Gapo-
nova a Suthasini Sawettabut titul 
mistryň ČR, když zejména Ma-
ďarka Ellö svými třemi body na 
půdě soupeře měla lví podíl na 

závěrečné výhře 5:4 v roz-
hodujícím pátém utkání. 
Letošní finále mělo hod-
ně zvláštní průběh v tom, 
že první čtyři utkání vy-
hrála hostující družstva. 
Nejprve Břeclav dobyla 
Hodonín po vybojova-
ném vítězství 5:4. Druhé 
finále, hrané ve sportov-
ní hale v Charvátské Nové 
Vsi, skončilo opačným 
výsledkem. Čtvrté finá-
le ale nevyšlo Gaponové, 
která zřejmě měla v hlavě 
předcházející neúspěch 
s Harabaszovou a znovu 
jí podlehla. „Mohlo být 
dobojováno a  nemuse-
lo vůbec dojít k  pátému 
utkání, v němž již může 
nastat cokoliv. Gaponova 

nesplnila úkol jedničky družstva, 
její body proti Harabaszové nám 
citelně chyběly,“ řekl po porážce 
3:5 kouč MSK Petr Nedoma. Páté 
finále přineslo opět velké drama, 
tentokrát se šťastným koncem pro 
Hodonín. 

I přes chybějící poslední krů-
ček k naplnění cíle sezóny stolní 
tenistky MSK ČP Břeclav Gumo-
tex nezklamaly, přispěly výrazně 
ke kvalitnímu vyvrcholení bojů 
o titul mistra ČR a potvrdily svou 
příslušnost k nejužší české špič-
ce. V  následujících týdnech se 
rozhodne o tom, v jakém složení 
půjdou stolní tenistky Břeclavi do 
sezóny nové, co se změní v táboře 
jejich soupeřek a podle toho bu-
dou stanoveny výkonnostní cíle 
družstva pro soutěžní období 
2014-2015.               (hýb, foto dav)

Více než dvacet posádek se letos 
zúčastnilo stále oblíbenějšího závo-
du Břeclavský drak, aby se utkalo ve 
dvousetmetrovém sprintu, ale také 
v kilometrovém závodě. V kategorii 
Fun nakonec na 200 metrů zvítězi-
li Eragonovi jezdci, mezi firemními 
týmy vládla Insignia. Dlouhou trať 
nejlépe zvládli Argonauti. Adrenalinová akce, v níž často rozhodují 
centimetry, si každoročně získává větší oblibu. Zajet si ji může kaž-
dý. Stačí vytvořit tým o odpovídajícím počtu závodníků a den před 
závodem si zkusit tréninkovou plavbu.          (dav)

O břeclavských tanečních 
skupinách Actiwity DC, E.M.
DANCERS a  N.C.O.D. lze jen 
s mírnou dávkou nadsázky říci, že 
by se v medailích mohly koupat. 
V posledních letech jich totiž na-
sbíraly stovky.

O zlatém umístění “Aktiwiťá-
ků” na celorepublikové soutěži jsme 
vás informovali v červnové Rad-
nici. Teď pro změnu bodovali E. 
M. DANCERS, kteří postoupili do 
finálového kola prestižního mezi-
národního tanečního Mia festival. 
Ten se konal v Pražské Lucerně.

Festival pořádalo již po patnác-
té občanské sdružení Děti fitness 
aneb tancem proti drogám.

Ze zlatých medailí se radovaly 
břeclavské juniorky, které opět ve 
velmi vyrovnané kategorii zvítězily 
se skladbou Policie v akci. Stříbro 
pak přidaly ještě za skladbu Čer-
tice aneb u nás v pekle a bronz si 
odvážely za skladbu Ferda a Ferda. 
Společná choreografie s tanečním 
studiem N.C.O.D. Pán prstenů 
přidala další zlato. Dvěma zlatými 
medailemi ocenila porota také děti 
z přípravky (5 - 9 let).                (red)

Ganna Gaponova patří k oporám týmu MSK.

Tanečníci zářili v pražské Lucerně

Stolní tenistky stříbrné v extralize

Po břeclavské Dyji se proháněli draci 



RADNICE / 19Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Přes sedmdesát rybářů se sešlo v červnu na GP Včelín. Závod na 
břeclavském rybníku Včelín, který je známý svou kvalitou, sponzor-
ským zabezpečením, ale také množstvím ulovených ryb byl vyprodaný 
několik dnů před konáním a potvrdil příslušnost do skupiny prestižních 
podniků v lovu kaprů v rámci ČR. Rybáři celkem ulovili 380 kaprů.

O vítězi se přitom rozhodovalo až v úplném závěru závodu. Vždyť 
prvních deset závodníků ulovilo v součtu úctyhodných 229 kaprů. A tak 
se pořadí měnilo pomalu každou půlhodinu. Vítězem se stal patnáctiletý 
Michal Šebestík z Břeclavi (na fotografii uprostřed), který ulovil 39 kaprů. 
Druhý v pořadí Pavel Buzek z Českého Rudolce (vlevo) přelstil 29 kaprů. 
Třetímu Pavlu Řezáčovi z Břeclavi (vpravo) se podařilo ulovit 28 kaprů. 
Největšího kapra (75 cm) ulovil Jaroslav Zbořílek z Prostějova. Největšího 
kapra opatřeného značkou (46 cm) Pavel Moravec z Humpolce a nejmen-
šího (35 cm) pak Michal Šebestík st. z Břeclavi.             (sta)  

Už jedenáctý ročník legendárního recesistického závodu O Dušu 
tradičně začínal i končil u restaurace U Buvola v Charvátské Nové Vsi. 
Trasu Charvátská N. Ves - Lednice - Valtice - Charvátská N. Ves letos 
otestovalo přes sto třicet cyklistů na kolech s pevným převodem, kde 
se fantazii při úpravě bicyklů, ale i tvorbě kostýmů opravdu meze ne-
kladou. "Nečekaným" vítězem se stal Broněk Ševčík, který mezi jezdci 
dlouhodobě nemá konkurenci. Nutno však podotknout, že ne všichni 
cyklisté berou trasu jako závod. Mnozí si zakládají právě na originální 
úpravě kola, kterou doplní nevšedním kostýmem.            (dav)

Šestnáctičlenné družstvo žáků 2. - 5. tříd ZŠ Slovácká se vydalo do 
Kolína na republikové finále 1. ročníku Štafetového poháru, kam se 
probojovalo jako vítězné družstvo z kola oblastního. Družstvo tvořili 
Jana Piškulová, Šárka Brucknerová, Ema Helešicová, Klára Kachyňo-
vá, Šimon Sedlák, Filip Jandásek, Filip Vlašic, Kryštof Hasík, Michaela 
Raclavská, Klára Vaculíková, Eva Hytychová, Šárka Bartošová, Vít Hla-
venka, Marek Štěpnička, Marek Magula a Jaroslav Raclavský. 

Ve štafetách se představilo 15 týmů. Mladí sportovci ze Slovácké 
dokázali vylepšit svůj vítězný čas z kola oblastního ve všech třech díl-
čích štafetách (mladší na 8 x 100 m, starší na 8 x 100 m i smíšená na 
8 x 200 m) o téměř 17 sekund. I přesto skončili Břeclaváci součtem časů 
jednotlivých štafet 8:42,9 min. na osmém místě, což je však v rámci re-
publiky skvělé umístění.                  (lž) 

Břeclavští yoyeři Veronika Ka-
menská a Martin Halady v červnu 
excelovali v Moravském Krumlově, 
kde sbírali cenné kovy v rámci Čes-
kého poháru. Netradiční zábava, 
která v  posledních letech získá-
vá na oblibě, tak znamenala zlato 
pro Veroniku Kamenskou (14 let) 
v  kategorii středně pokročilých 
a stříbro pro Martina Haladyho (11 
let) v kategorii začátečníků. Zatím-
co Halady předváděl předepsané 
triky v  rámci disciplíny tricklist, 
Kamenská soutěžila ve freestylu, 
kdy závodník s  libovolným hu-
debním podkladem předvede to 
nejlepší, co umí. 

Nadějná yoyerka se triky s yo-
yem učí už druhým rokem pouze 
pomocí videí z internetu a trénu-
je několik hodin denně. „Určitě je 
potřeba, aby člověk měl základní 
talent, ale většina se dá natrénovat. 

Komunita yoyerů si vzájemně ne-
závidí, na soutěžích panuje skvělá 
atmosféra. I to je důvod, proč mě 
yoyo baví,“ vysvětluje Břeclavač-
ka, která se své znalosti rozhodla 
šířit dál. Už nyní tak vede sku-
pinku mladších dětí, mezi nimiž 
je i úspěšný Martin Halady. Od 
září navíc otevře kroužek yoyerů 
na SVČ Duhovka.                   (dav)

Patnáctiletý ovládl GP

Závodili O dušu

Slovácká mezi nejlepšími

Yoyerka si „vytrikovala“ zlato

Napínav ý závěr sezóny se 
šťastným koncem mají za sebou 
fotbalisté MSK Břeclav. Třetiligo-
vé áčko mužů vybojovalo záchranu 
ve třetí nejvyšší české soutěži, když 
v  závěrečných kolech pod vede-
ním trenéra Karla Bečky dokázalo 
porazit doma Slovácko B 1:0 a ze 
Zábřehu přivezlo vítězství 2:1. Po-
rážka 0:2 v posledním kole se třetím 
celkem tabulky 1.SC Prostějov na 
tom již nic nezměnila, o pět bodů 
zpět zůstal za Břeclaví sestupující 
Žďár nad Sázavou. Obdobně na-

pínavý závěr 1.A třídy absolvovala 
mladá rezerva MSK, které navíc 
ztížila situaci tříbodová penalizace 
po skončení soutěže. Tři kola před 
koncem mohlo být jasno, remíza 
3:3 doma s Bořeticemi ale defini-
tivní rozhodnutí o záchraně o kolo 
oddálila. Až vybojovaná výhra 4:3 
v Rakvicích kolo před koncem dala 
svěřencům Ivo Dvořáka staršího 
a Marcela Houšky jistotu účasti ve 
stejné soutěži i v příští sezóně. 

Po delším uvažování rozho-
dl výbor oddílu kopané o tom, 

že přihlásí áčko mužů znovu do 
Moravskoslezské ligy. Nejstar-
ší dorost MSK U19 nedostal pro 
novou sezónu statut družstva Mo-
ravskoslezské dorostenecké ligy 
SCM, nebude mít proto podporu 
z ústředí, ale tuto soutěž hrát bude. 
Sedmnáctka a šestnáctka (mlad-
ší dorost) budou hrát o etáž níže, 
v  Moravskoslezské dorostenecké 
divizi. Žákovské celky MSK na-
opak dostaly statut Sportovních 
středisek mládeže potvrzený. Na 
novou sezónu se připravuje i hlav-

ní hřiště MSK na Lesní ulici, které 
dostává po letech nový trávník. 
„Finanční zabezpečení klubu na 
příští sezónu máme zajištěno, zbý-
vá ještě sehnat jistou dílčí částku, 
aby bylo vše stoprocentní. Pokra-
čovat budeme s orientací na vlastní 
mládež a naše odchovance, v tom 
vidíme budoucnost našich nejvyš-
ších celků mužů,“ odhalil systém 
fungování klubu Martin Maťašov-
ský, který zůstává klíčovou osobou 
oddílu kopané MSK Břeclav i pro 
sezónu 2014-2015.                  (hýb)

Fotbalisté MSK zabojovali a udrželi soutěže



20 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

PRAMOS, pobočka Břeclav
Lidická 50, tel: 519 374 444
mobil: 777 035 925
e-mail: breclav@pramos.cz

Platí do 31.7.2014, více na www.pramos.cz

Čím dříve okna objednáte,
tím lepší cenu Vám dáme.
Informujete se u svého prodejce.

SLEVOMÁNIE
na OKNA, navíc SÍTĚ ZDARMA

180x124mm_PRAMOS_breclavsko_07_2014.ai   1   23.6.2014   15:31:50

Měsíčník Radnice, vydává Městský úřad Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, TGM 3., IČO: 00283061, odpovědný re dak tor: David Mahovský, tel.: 
519  311  377, mobil:  731 428 239, e-mail: „david.mahovsky@breclav.eu“. Redakční rada si vyhrazuje právo neumístit inzeráty odporující etickým, mravním, 
morálním a  rasovým zásadám, jakož i  inzeráty politických stran či seskupení. Redakce si vyhrazuje právo krátit příspěvky. Redakční uzávěrka do  15. příštího 
měsíce. Registrováno u  OkÚ Břeclav č.  370010396. Sazba a  tisk: Tiskárna Kleinwächter, Frýdek-Místek. Neprodejné! Roznášku zajišťuje Česká pošta, s.p.

Břeclavská kabelová televize
 FENIX

 je nyní i na internetu.

Na webových stránkách 
www.tvfenix.cz 

si můžete spustit zpravodajská videa z aktuálního
dění ve městě Břeclavi a okolí.

Kromě zpravodajství můžete zhlédnout i zajímavé
kulturní a sportovní akce či aktuality

z městského úřadu pod názvem Zpravodajský blok. 


